a) Ser un Organismo Público Descentralizado de la Administración Pública Municipal con Personalidad
Jurídica y Patrimonio Propio, denominado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del
Municipio de Zapopan, Jalisco, creado mediante Decreto número 12036 doce mil treinta y seis,
expedido por el H. Congreso del Estado de Jalisco, aprobado el día 30 treinta de marzo de 1985 mil
novecientos ochenta y cinco y publicado en el Periódico Oficial "El Estado de Jalisco", el día 13 trece
de abril del mismo año, en la sección II del referido medio de difusión, en vigor al día siguiente de su
publicación.

b) Su domicilio convencional para todo lo relacionado con la interpretación y cumplimiento del
presente contrato, se localiza en el número 1151 mil ciento cincuenta y uno, de la Avenida Laureles,
colonia Unidad FOVISSSTE en el Municipio de Zapopan, Jalisco.

c) Maestra Karla Guillermina Segura Juárez, ostenta el cargo de Directora General, personalidad
jurídica y facultades legales que acredita mediante el nombramiento expedido a su favor por la

[...]

II.- Declara "El Proveedor" a través de su Representante:

a). - Ser una persona moral debidamente constituida de conformidad a las normatividades vigentes
y aplicables a las Sociedades Mercantiles y de Seguros; lo que acredita mediante la Escritura Pública
número 6760 seis mil setecientos sesenta, documento expedido por el Notario Público número 110
ciento diez de la ciudad de León, Guanajuato, Licenciado Samuel Enrique Del Río Munguía, en fecha
04 cuatro de febrero del año 2020 dos mil veinte; documento que cuenta con inscripción ante el
Registro Público de Comercio con folio mercantil electrónico 51563*20 cincuenta y un mil quinientos
sesenta y tres, veinte; mediante la cual, se da cuenta de los siguientes actos jurídicos:

1.- Que el C. Alfonso Rafael Navarro León comparece en su carácter de Apoderadojcon Poder
Especial para Actos de Administración) de la Sociedad Mercantil "HDI Seguros, SociecTadÁnónima

[...]

Poder que se le otorga; facultades que tendrá vigentes hasta el día 13 trece de junio del año 2028 dos
mil veintiocho.

2.- Que el testimonio público en referencia da cuenta de la existencia de las facultades legales de la
Poderdante, según consta en la escritura pública 7,751 siete mil setecientos cincuenta y uno, de fecha
18 dieciocho de enero del año 2021 dos mil veintiuno, otorgada por el notario público número 110 ciento
diez de León, Guanajuato, Lie. Samuel Enrique del Río Munguía, acto que quedo inscrito ante el registro
público de comercio, mediante folio mercantil electrónico 51563 cinco, uno, cinco, seis, tres.